ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 107/2022

Divulga homologação e pontuação dos
candidatos ao cargo de Médicos para Atenção
Básica/ESF, previsto junto ao Edital de
Processo Seletivo Simplificado n.º 092/2022.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo após a análise de recursos e de acordo com ata de reunião, para a função de
Médico para Atenção Básica segue anexa a este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

Município de Igrejinha/RS, 15 de julho de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Willian da Silva Procksch
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 107/2022

CARGO: Médico para Atenção Básica
Inscrição Cargo Nome Homologado ou

Não-homologado Motivo

1-P
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Matheus Ramos Homologado -

1-D
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Ilmar Braga Teixeira Junior Homologado -

2-D
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Gabriel Carlos Leite Não Homologado

Não apresentou
certificado de
conclusão de

Ensino Superior
em Medicina

3-D
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Bruno Henrique de Medeiros Brito Homologado -

4-D
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Marcelo Santiago Frometa Não Homologado

O candidato não
possui registro

junto ao
Conselho

Regional de
Medicina

5-D
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Marcelus Antônio Motta Prado de
Negreiros Homologado -

6-D
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Fausto Campani Homologado -

7-D
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Sara Cardozo da Silva Homologado -

8-D
Médico para

Atenção
Básica/ESF

Anna Paulina Rocha Leal Carneiro Homologado -

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº107/2022 - folha 1 de 2

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 107/2022

CARGO: Médico Para Atenção Básica/ESF

Nº NOME
Formação em

Mestrado
Formação em

Doutorado
Cursos Experiência

profissional TOTAL

1-P Matheus Ramos - - 30 pontos - 30 pontos

1-D Ilmar Braga Teixeira Junior - - - 30 pontos 30 pontos

3-D Bruno Henrique de
Medeiros Brito - - 15 pontos - 15 pontos

5-D Marcelus Antônio Motta
Prado de Negreiros 10 pontos 10 pontos 30 pontos - 50 pontos

6-D Fausto Campani - - 15 pontos - 15 pontos

7-D Sara Cardozo da Silva - - - 30 pontos 30 pontos

8-D Anna Paulina Rocha Leal
Carneiro - - - 30 pontos 30 pontos

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº107/2022 - folha 2 de 2

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS